
Segunda-feira, 18 de Maio de 2020 | Edição Nº 293| Caderno I

  

 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020 – FMST-SEMSA 

/PMT 
 Nº do Processo: 090.009.062/2020– FMST/SEMSA - PMT. OBJETO: Contratação de 
pessoa física ou jurídica na área de confecção, através de chamamento público, 
conforme edital 001/2020 – SEMSA/PMT, para confecção de máscaras em tecido e 
aventais de procedimento para subsidiar as ações de enfrentamento ao COVID – 19. 
Programa: 10.305.0006.2017. Projeto/Atividade: 2017. FICHA: 472. Categoria 
econômica: 3.3.90.30. FONTE: 0.3.90.  VALOR TOTAL: R$22.000,00. VIGÊNCIA: 90 
(noventa) dias.    

CONTRATO: 017/2020 – FMST/PMT. Contratada: FLORDINICE SOARES DA CUNHA 
– confecção de máscaras. CPF: 680.367.792-34. Valor Total: R$ 2.000,00. 
CONTRATO: 018/2020 – FMST/PMT. Contratada: MARIA INÊS MAGAVE NAZÁRIO – 
confecção de máscaras. CPF: nº432.814602-59. Valor Total: R$ 2.000,00. CONTRATO: 
019/2020 – FMST/PMT. Contratada: RAIMUNDA ALDILENE FERREIRA DOS SANTOS 
– confecção de máscaras. CPF: 226.692.052-91. Valor Total: R$ 2.000,00. 
CONTRATO: 020/2020 – FMST/PMT. Contratada: CIRA PORTO DE ABREU 
LAMARÃO – confecção de máscaras. CPF: 561.870.682-20. Valor Total: R$ 2.000,00. 
CONTRATO: 022/2020 – FMST/PMT. Contratada: JANAYKELY PAIXÃO DE SOUZA – 
confecção de máscaras. CPF: 034.192.542-02. Valor Total: R$ 2.000,00. CONTRATO: 
023/2020 – FMST/PMT. Contratada: MARLENE LEAL FERREIRA – confecção de 
máscaras. CPF: 637.520.262-00. Valor Total: R$ 2.000,00. CONTRATO: 026/2020 – 
FMST/PMT. Contratada: ELZA RODRIGUES DE ANDRADE FONSECA – confecção de 
máscaras. CPF: 329.805.311-20. Valor Total: R$ 2.000,00. CONTRATO: 028/2020 – 
FMST/PMT. Contratada: CILENE PORTO DE ABREU – confecção de máscaras. CPF: 
nº571.349.012-20. Valor Total: R$ 2.000,00. CONTRATO: 021/2020 – FMST/PMT. 
Contratada: JOSIELMA DOS SANTOS FERREIRA – confecção de aventais. CPF: 018. 
488.142-08. Valor Total: R$ 750,00. CONTRATO: 024/2020 – FMST/PMT. Contratada: 
LUCIANE DA SILVA MORAES – confecção de aventais. CPF: 881.832.462-49. Valor 
Total: R$ 750,00. CONTRATO: 025/2020 – FMST/PMT. Contratada: MARLI PIRES 
PENHA – confecção de aventais. CPF: 560.221.152-72. Valor Total: R$ 750,00.  
CONTRATO: 027/2020 – FMST/PMT. Contratada: NELI SOARES MENDES – 
confecção de aventais. CPF: 582.486.252-49. Valor Total: R$ 750,00. CONTRATO: 
029/2020 – FMST/PMT. Contratada: MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA VAZ – 
confecção de aventais. CPF: 415.245.512-87. Valor Total: R$ 750,00. CONTRATO: 
030/2020 – FMST/PMT. Contratada: LILIANE LUZIA DOS SANTOS MACIEL – 
confecção de aventais. CPF: 746.030.192-20. Valor Total: R$ 750,00. CONTRATO: 
031/2020 – FMST/PMT. Contratada: DEJACI DE JESUS OLIVEIRA – confecção de 
aventais. CPF: 861.152.312-34. Valor Total: R$ 750,00. CONTRATO: 032/2020 – 
FMST/PMT. Contratada: RENILDA SOUZA DOS SANTOS – confecção de aventais. 
CPF:581.868.752-04. Valor Total: R$ 750,00. 

Tartarugalzinho, 15 de maio de 2020 

LEYDIANE BOTELHO ALVES 
CAR PRESIDENTE DA CPL 

 
 



Segunda-feira, 18 de Maio de 2020 | Edição Nº 293| Caderno I 2

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020 – FMST-SEMSA 

/PMT 
 

Nº do Processo: 090.009.062/2020– CPL/SEMSA - PMT. Com base na 

excepcionalidade legal prevista no Art. 4º da Lei Federal n° 13.979, de 6 de 

fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas de urgência e emergência 

da saúde pública e da importância internacional do Coronavirus, com fulcro 

na MP 926, de 20 de março de 2020, subsidiadas pelo Art. 6° do Decreto 

Municipal nº 051, de 19 de março de 2020; e pelo inciso IV, do Art. 24 da Lei 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público o extrato de justificativa de 

Dispensa de Licitação – Chamamento Público nº 001/2020. OBJETO: 

Contratação de pessoa física ou jurídica através de chamamento público, 

conforme edital 001/2020 – SEMSA/PMT, para confecção de máscaras em 

tecido e aventais de procedimento para subsidiar as ações de enfrentamento 

ao COVID – 19. JUSTIFICATIVA: Contratação de pessoa física e/ou jurídica, 

através de processo de credenciamento do Projeto “Menos é Máis” junto à 

secretaria municipal de saúde de Tartarugalzinho, destinado a aquisição da 

produção de máscaras de tecido e aventais de procedimento (de acordo com 

as orientações da Organização Mundial De Saúde - OMS) por costureiros 

(as) e/ou microempreendedores individuais – MEIS, com residência ou sede 

no município de Tartarugalzinho, a serem distribuídas para uso pela 

população em situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os 

servidores públicos das áreas administrativas dos órgãos municipais da 

administração direta e indireta, com fins à contenção do contágio através do 

COVID – 19, visando fomentar os autônomos da categoria de costureiros e 

microempreendedores individuais que tenham sofrido impacto em virtude das 

medidas tomadas para mitigação do vírus, como o isolamento social e o 

fechamento de estabelecimentos comerciais. 

Tartarugalzinho, 15 de maio de 2020 

LEYDIANE BOTELHO ALVES 
Presidente da CPL – SEMSA/PMT 

 
 
 



Segunda-feira, 18 de Maio de 2020 | Edição Nº 293| Caderno I 3

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2020- FMST – 
SEMSA/PMT 

 
Nº do Processo: 080.008.056/2020 – FMST/SEMSA-PMT 
DISPENSA DE LICITÇÃO. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO. 
Contratado: E.P DA SILVA SANTOS EIRELI. CNPJ: 
16.826.319/0001 – 00. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de Equipamento de 
Proteção Individual – EPIS para enfrentamento a COVID-
19. Valor Total: R$11.560,60. Programa: 
10.305.0006.2017. Projeto/Atividade: 2017. FICHA: 472. 
Categoria econômica: 3.3.90.30. FONTE: 0.3.90.  

Tartarugalzinho, 15 de maio de 2020. 
LEYDIANE BOTELHO ALVES 
CAR PRESIDENTE DA CPL 

 



Segunda-feira, 18 de Maio de 2020 | Edição Nº 293| Caderno I 4

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 
– FMST-SEMSA /PMT 

Nº do Processo: 080.008.056/2020– CPL/SEMSA - PMT. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Equipamento de Proteção Individual – 
EPIS. CONTRATADO: E.P DA SILVA SANTOS EIRELI. 
CNPJ: 16.826.319/0001 – 00. JUSTIFICATIVA: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de Equipamentos de Proteção Individual – EPIS, para 
subsidiar as atividades dos profissionais de saúde nas 
ações de combate e enfrentamento à pandemia do COVID-
19. Fundamento Legal: Art.4º da Lei Federal 13.979/2020. 
Valor Total: R$11.560,60. Programa: 10.305.0006.2017. 
Projeto/Atividade: 2017. FICHA: 472. Categoria econômica: 
3.3.90.30. FONTE: 0.3.90.  

Tartarugalzinho, 15 de maio de 2020 
LEYDIANE BOTELHO ALVES 

PRESIDENTE DA CPL 


		2020-05-18T10:08:24-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




